

Số: 18\* KH/ĐU

Bắc Kạn, ngày 21 tháng 02 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức sinh hoạt chuyên đề năm 2022

-----

Thực hiện Chương trình công tác của Đảng ủy Sở Tài nguyên và Môi trường năm 2022. Đảng ủy Sở Tài nguyên và Môi trường xây dựng kế hoạch tổ chức sinh hoạt chuyên đề năm 2022, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

Tổ chức sinh hoạt theo chuyên đề nhằm tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức cho cấp ủy về nâng cao chất lượng sinh hoạt, năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu của tổ chức đảng góp phần ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng, chính trị, đạo đức lối sống, những biểu hiện "tự diễn biến", "tự chuyển hóa" trong nội bộ. Tăng cường nâng cao nhận thức, tự giác thực hiện tốt nhiệm vụ được giao; phát huy dân chủ, xây dựng sự đoàn kết thống nhất, đảm bảo tính lãnh đạo, tính giáo dục và tính chiến đấu trong sinh hoạt Đảng; sinh hoạt theo chuyên đề đề tập trung thảo luận sâu một nhiệm vụ, một mặt công tác hoặc một số vấn đề khó khăn, vướng mắc trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị, công tác xây dựng Đảng... qua đó đề ra biện pháp, giải pháp tập trung giải quyết các vấn đề đó, góp phần nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác.

##### 2. Yêu cầu

Đảng ủy cần thống nhất về sinh hoạt chuyên đề, tạo sự đồng thuận, nhất trí cao trong lựa chọn, chuẩn bị chuyên đề; định hướng nội dung đề cương sinh hoạt theo chuyên đề, đảm bảo mỗi quý sinh hoạt chuyên đề ít nhất 1 lần, tránh qua loa, hình thức. Trong sinh hoạt chuyên đề phải giữ vững nguyên tắc tập trung dân chủ, đồng thời đảm bảo tính lãnh đạo, tính giáo dục và tính chiến đấu.

#### II. NỘI DUNG

**1. Chuyên đề số 01: Giải pháp nâng cao chất lượng đội ngũ công chức, viên chức cơ quan nhằm đáp ứng yêu cầu công tác trong tình hình mới.**

- Thời gian tổ chức sinh hoạt: Tháng 3 năm 2022.

- Thành phần tham dự: Ban Chấp hành Đảng ủy; (mời tham dự: Đồng chí Ngô Văn Viện, Phó Giám đốc Sở; Chi ủy các chi bộ trực thuộc; Trưởng, phó các phòng chuyên môn, đơn vị; Đại diện BCH Công đoàn, Chi đoàn Đoàn Sở).

- Phân công đồng chí Bế Đức Dương, Ủy viên BCH chuẩn bị nội dung, tài liệu liên quan và thực hiện báo cáo chuyên đề tại Hội nghị.

**2. Chuyên đề số 2: Nâng cao công tác cải cách hành chính của cơ quan, (tập trung vào công tác chỉ đạo điều hành).**

- Thời gian tổ chức sinh hoạt: Quý II, dự kiến tháng 6 năm 2022.
- Thành phần tham dự: Ban Chấp hành Đảng ủy (mời tham dự: Chi ủy các chi bộ trực thuộc; Trưởng, phó các phòng chuyên môn, đơn vị; Đại diện BCH Công đoàn, Chi đoàn Đoàn Sở).
- Phân công đồng chí Nguyễn Văn Minh, Ủy viên chuẩn bị nội dung, tài liệu liên quan và thực hiện báo cáo chuyên đề tại Hội nghị.

**3. Chuyên đề số 3: Về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.**

- Thời gian tổ chức sinh hoạt: Dự kiến Quý III hoặc Quý IV năm 2022.
- Thành phần tham dự: Ban Chấp hành Đảng ủy (mời tham dự: Chi ủy các chi bộ trực thuộc; Trưởng, phó các phòng chuyên môn, đơn vị; đại diện BCH Công đoàn, Chi đoàn Đoàn Sở).
- Phân công đồng chí Lục Thanh Huân, Ủy viên chuẩn bị nội dung, tài liệu liên quan và thực hiện báo cáo chuyên đề tại Hội nghị.

**III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Việc chuẩn bị nội dung sinh hoạt chuyên đề: Các đồng chí BCH Đảng ủy được phân công phụ trách chuyên đề tại phần II bản Kế hoạch, chuẩn bị dự thảo chuyên đề và các tài liệu liên quan để báo cáo tại buổi sinh hoạt chuyên đề và gửi đến thành phần tham dự trên hệ thống TDoffice (hoặc gửi bản giấy) trước khi tổ chức sinh hoạt ít nhất 02 ngày để nghiên cứu; tiếp thu đề bổ sung, hoàn thiện dự thảo chuyên đề.

2. Sau buổi sinh hoạt, người được phân công, nghiên cứu chuẩn bị các nội dung được tham gia, đóng góp, hoàn thiện nội dung chuyên đề. Đảng ủy học rút kinh nghiệm buổi sinh hoạt chuyên đề, chỉ ra những ưu điểm, hạn chế, nguyên nhân của hạn chế để buổi sinh hoạt sau được tốt hơn, đồng thời tham gia để hoàn chỉnh chuyên đề, thống nhất kết luận những vấn đề trong chuyên đề, ban hành thành Nghị quyết để lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện.

3. Đề nghị toàn các đồng chí tham dự sinh hoạt chủ động nghiên cứu, trao đổi, đóng góp ý kiến tại buổi sinh hoạt; nghiêm túc học tập, thực hiện các nội dung chuyên đề đã ban hành.


Trên đây là Kế hoạch tổ chức sinh hoạt chuyên đề năm 2022 của Đảng bộ Sở Tài nguyên và Môi trường./.

**Nơi nhận:**

Gửi bản điện tử:

- ĐUCCQ tỉnh (b/c);
- Đ/c Ngô Văn Viện (PGĐ Sở);
- Các đ/c Ủy viên BCH;
- Các Chi bộ;
- Lưu VT, Đảng vụ (Dương).

**T/M ĐẢNG ỦY  
BÍ THƯ**



**Hoàng Thanh Oai**